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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.325 Prot. Vau Dejes me J{.0| .2023

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Barbullush (t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Bushat t& bé&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e
méposhtém:

Projekt Vendim per “Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie me qira té siperfaqes prej 0.3166
Ha, pjesé e pasurisé nr 30, Zk nr 1100, e llojit "Kulloté'", né fshatin Barbullush, proné e
Bashkis¢ Vau Dejés. Fusha e pérdorimit té pronés: "Pér qéllime pushimi, argétimi, pér
veprimtari turistike kampingje (kénde lodrash, shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive,
shplodhése, kulturore etj)".

(Paraqitur nga Drejtoria e Prokurimeve dhe Integrimit Sektori Aseteve.)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 15.02.2023 ora 11.00 fshati Barbullush, Njésia Administrative
Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Projekt — Vendim

Nr 04.date 13.01.2023

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie me qira té siperfaqes prej 0.3166 Ha,, pjesé e pasurisé
nr 30, Zk nr 1100, e llojit “Kulloté”, né fshatin Barbullush, proné e Bashkisé¢ Vau Dejés.
Fusha e pérdorimit té pronés: “Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike
kampingje (kénde lodrash, shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive, shplodhése,
kulturore etj)”.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ndryshuar, neni 8 pika 2, neni
9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, neni 27 pika 5, ligji nr
38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té
shtetit né njesité e geverisjes vendore”, i ndryshuar. Né VKM nr. 246 dt 31.03.2011, “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 68, daté 28.08.2008 1é Késhillit t¢ ministrave, pér miratimin
e listés pérfundimtare 1é pronave té paluajtshme, publike 1é shtetit gé transferohen né pronési ose
né pérdorim t¢ Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”,” VKM nr 559, daté 29.07.2022, “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.”, Udhézimin nr 1,
daté 09.06.2016 t& Ministrisé s¢ Mjedisit “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té
miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™, i propozojmé
Késhillit t&¢ Bashkisé Vau Dejes, té:

VENDOSI :

1. Miratimin né parim t€ dhénies me qira me ané t& konkurimit me afat deri 10 vjet, t&é
sipérfages prej 0.3166 Ha, sipas plan rilevimit bashkélidhur, e llojit “Kulloté”, pjesé e
pasurisé nr 30, Zk nr 1100, fshati Barbullush, NJAD Bushat, proné e Bashkis¢ Vau Dejés.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune. si dhe sigurohen
1€ ardhura pér Bashkinég, gqé kthehen mé pas né investime publike.

3. Vlera dysheme e girasé€ vjetore, (€ jeté sipas pikés 6/4, shtojca nr 1, t&€ VKM-sé Nr 559,
date¢ 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim é fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.



4. Pas miratimit né Késhill dhe shprehjes s¢ ligjshmérisé nga ana e Prefektit t¢ Qarkut, do &
vazhdohet procedura pér dhénien né pérdorim té késaj pasuie, duke béré shpalljen né
Buletinin e Njoftimeve Publike sipas afateve ligjore, pér té vijuar mé pas me pranimin ¢
ofertave dhe konkurimin publik me té gjithé elementét pérbérés té tij, deri né vlerésimin e
ofertés fituese, dhe mé pas me lidhjen e kontratés.

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI

Konceptoi: Armand Filipi

Miratoi: Ndoc Baqli ﬁf

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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RELACION

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé¢ Vau Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin nr 27 & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™, i ndryshuar, ku né piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujgésis€, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit Pyjor/ Kullosor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér
pyjet *, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore™.neni 9 pika 1.2 ¢ . neni 54 pika e/I,
nenil8, éshté kompetencé e Késhillit té¢ Bashkisé , dhénia me gira e pronave té Bashkisé.
Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “ Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e 1¢é miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim 1é fondit pyjor dhe kullosor publik”
pika 7.

Siperfagja e marre ne studim do te dale ne ankand nepermjet procedures se prokurimit publik
sipas legjislacionit ne fuqi.

Siperfaqja qé kérkohet té merret né pérdorim éshte 0.3166 Ha.

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor/kullosor
kombétar,pér veprimiari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shtojca
I. tabela nr 6. pika 4. si dhe bazohen né& afatin kohor sipas grafikut té¢ punimeve t& miratuar nga
institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit si mé poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



8. Pér géllime pushimi, argétimi, veprimtari turistike, kampingje (kénde
lodrash, shendetésore, shoqérore dhe mjedise sportive, shplodhése, kulturore
etj).
Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur (Tarifa sipas kohézgjatjes sé¢
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
I [Kullote 138600 | 99000 82 500

Nga llogaritja e tarifave dysheme sipas tabelés mé sipér del: Sip 0.3166 Ha x 82 500 lek/Ha
né vit =26 119.5 leke/vit.

Pér sa mé sipér, ju ftojmé pér té votuar kété projekt vendim, pér miratimin né parim pér dhénien
né pérdorim t€ sipérfaqes prej 0.3166 Ha, pjesé e pasurisé nr 30, Zk nr 1100, e llojit “Kullot&”,
ndodhur né fshatin Barbullush. NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.

Grupi i punés

Mark Suli Ndoc Bagqli llda Prendi

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
KULLOSOR TE SIPERFAQES NE PRONESI TE BASHKISE VAU DEJES, "PER QELLIME
PUSHIMI ARGETIMI, VEPRIMTARI TURISTIKE ETJ...".

Bazuar né Urdhérin nr 20, daté 26.01.2023, t€¢ Kryetarit t¢ Bashkis¢ pér realizimin e vlerésimit
tekniko-ekonomik té sipérfaqges pyjore pér dhénie té fondit pyjor me qira “Grupi i punés i pérbéré
nga z.Ndoc Baqli. Pérgjegjés i sektorit t&¢ Aseteve, Ing. Mark Suli, specialist i menaxhimit té
Pyjeve e kullotave, znj Ilda Prendi. specialiste prane sektorit t& Aseteve, realizoi verifikimin né
terren dhe né regjistrin kadastral t&é sipérfages kullosore, me objekt dhénien né pérdorim té
siperfages kullosore prej 0.3166 ha, “Pér géllime pushimi, argétimipér veprimtari turistike,
kampingje ... ....etj".

Mbéshtetur né Certifikaten e pronésisé, rezulton se sipérfaqja e kérkuar qé merret né pérdorim
&shté 0.3166 ha. pjesé e pasurisé nr 30, Zk nr 1100 fshati Barbullush, né pronési té Bashkisé Vau
Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t€ kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim me afat deri 10
vjet, njé siperfage prej 0.3166 ha = Pér géllime pushime, argetimi, veprimtari turistike™ etj.
Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
té mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353.daté 10.10.2008,t€ ndryshuar “Pér rregullat pér paragqitjen
e kérkesés, mbajtien dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e
zvogélimit té sipérfages dhe té véllimit té fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, t&
ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit té fondit kullosor”. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016 “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, té shqvrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim
té fondit pvjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7.

Sipérfaqia ¢ marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé konkurimit pér marrje me qira (&

pasurisé shtetérore. sipas legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t€ raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t€ tjera normative si mé sipér, Kryetari
i Bashkise nxjerr urdhérin pér pergatitjen e dokumentave té ankandit népérmjet progedurés sé
konkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-né nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”,Shtojca 1, pika 6/4, si dhe né afatin kohor sipas grafikut t€ punimeve té miratuara nga
institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit.



Shuma né lek/vit pér tarifen dysheme té qirasé konsiston né:
1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér “Pér géllime pushimi argetimi veprimtari turistike

299

et)

Pasuria nr 30. Zk nr 1100. me sipérfaqe kullote q¢ merret né pérdorim prej 0.3166 ha

X 82500 leke per ha/vit = 26 119.5 leké/vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing. Mark Suli P/sek Ndoc¢ Bazli Specialiste [lda Prendi
//" i
L, 77
o2
>
//
KRYETARI

Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA £ REGJISTRIMIT YE PASURISE SE PALUAJTSHME {

CERTIFIKATE

PER VERTETIM PRONESIE 444816

Zyra e Regpstamit S EoDER. Zona Kadastrale Nr. __ /700

Numri s Pasunse 30 ' 1= _ Volumi / Faqe_ . /77 ‘g

Adresa e Pasunse L BARRUY cereSH - 0 1o OE R S s Flr ot o e

Lloj i Pasunse - Ay LLOTE

18 v e 2 e L e
Sipérfaqa Totale 36943 W * (TR py VETEE GOPSUTE M TE € HENTZDMDE € 2o

7¢ S€ O/ FTE )

Naa kjo - Sa Truall Naa kjo - Sa Ndériesa E =
‘ il

Nas pallat Kuola e pjesémarrioes ) %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PERTE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotérinjté )

Emri Atésia Mbiemri Pjesa Adresa
_ Komuné RBuSHA T .. F _PUSHAT ~ SHILODE R :
By Pt TASURS € aic R BO ‘

-jane bashképronaré sipas pjeseve me lart o et e LY ) ' §;{
euhie portagesues 1 familjes ¢ cila ko ne peongs \

- kufizimet e pasuriséjané - V. 762 L F62 4 636 p_ £330 ‘:

Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertifikaté Iéshohet sipas kérkesés sé =

Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paraqityr nga i (t€) interesuari (t)
Paluajtshme. é’\'ﬁalﬁ@gg@
; &

Data e 18saimit {& certifikatés




ZYRA & REGJISTRIMIT
TE PASLURIVE TE PALUAJSHME
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ONDODHIJA

SHKIA: VAU DEJES DV ASHK SHKODER ZONA KADASTRALE: 1100 NI 1TPASURISE 30(pjese)  VOL - FQ INDEKS HARTE: K-34-76-(34-C)

E DHENAT E PASURISE

S PASURISE 3 166m- SIPCTRUALLET: 0.00m2

LOJET PASURISTE Kullotwe

. ,&Xﬁ

v

PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

O ’k‘;\\,\"wﬁ DATE:13.01.2023 QELLIMI:Qcra Prone Shtet

NUMRI KATEVE 0 NUMRI PEMEVE O
SIP.NDERTESES: 0.00m2

LY

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

Y | | N AT Stneall=0.00002, dertese=) 00m2
(Aphkim pei Qera Ndaj Bas®rise Vau Dejes(Kullot
M Pa.cela me nr pasurie sdipjese)

XY

SHPILGUES 1

Sakiesim -:peitaqe

sipas hartes kadastrale:

S1=3166m" , Struall=0.00m_.
T Sndertese -0.00m?2
S~ (Aphkim per Ocra Nday Bashkise
Vau Dejes(Kullote
b arechi e ne pasun .~ 3T ese)
sipas hartes dhe mageve faktiee e terron I

! )51 66m | Struall=0 00m2 Sndert- ¢ 00m?
(Aphkim per Qera Ndaj Bashkise

)
Vau Dejes(Kullote)) |

|

LY i XY

SHKALLA 1:23500

VRIORIENTIMI |Nr. PASURISE[TIPI T KUFITARIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME P L

| VERI 0(pese) Shtet Shiet P KUFIZIMET E PASURISE 30(pjesd)

5 UG T e Shict KUFIZIMET E PASURISE 10(pjovd) i

) LINDJE Vi prese] Shict Shict KUFIZIMET E PASURISE W(pyed)

4 PERENDIM Y0(pjese) Shiet Shict KUFIZIMET E PASURISE 30(pjesd)

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT

EMRI: Albert Markola

LICENCAD NR. T.1230 DATE: 29105.2017

KONFIRMOI
PERGJEGIESI/ DREJTORI
NENSHKRIMI VUL A

A

\
\

N %

Al

.. PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale.
SHENIME TE VECANTA: Plan Rilevimi reahizohet me kerkese te banorit per Aplikim per Qera nday

TEKNOLOGJIA E MATJEVE:  I-Terren, O-Ortofoto

Kode per teknologjine e mageve: T-Terren: Z-Zyre: O-Ortofoto: G-GPS:S-Stacion Total;

D-Maye Distancash

PERCAKTIMI I KUFIRIT: ’-Perfagesucs 1 Pronareve, HK- Harte Kadastrale

Kode per percaktimin e kufirit: P-Perfagesues i Pronareve; K-Kufitaret te Gyithe; KP-Kufitaret Pyescerisht,

Bashkise Vau Dejes, me pasurise nr 30(pjese).

PRONARI/ BASHKEPRONARET:

EMRIE
NENSHKRIMI




